
Ergebnisdienst HBSV

Liga : 2.Buli Süd Herren

Ergebnisliste vom 4 . Spieltag     Saison 2008/09

in :
Abteilung :

am :
Turnierleiter : Mark Arnold SG Arheilgen

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Christian Bittner MGC Murnau
Schiedsrichter : Markus Haller 1. NMC Kelheim
Schiedsrichter : Thomas Pfister ASV Pegnitz

Turnierbeginn : 9:00 Uhr
Turnierende : 15:00 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 
Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

1.MGC Mainz 2 Keine
1.NMC Kelheim Keine
SG Arheilgen 2 Keine
ASV Pegnitz Keine
1.MGC Ludwigshafen Keine
MGC Murnau Keine

Darmstadt , den 26.04.2009

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er od. 6er Mannschaften). Bis zu 18 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 
aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei.                                  Eine Spende zu 

Gunsten der Jugendkasse der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.

Arheilgen
2
26. April 2009

Einwechslung erfolgte :

Besondere Vorkommnisse:

Auf Wunsch des Schiedsgerichtes wird noch der folgende Vermerk unter besondere Vorkommnisse mit 
aufgenommen:

Im Vorfeld des Turniers kam die Diskussion inerhalb des Schiedsgerichtes über das Tragen von 
"sportlichen Schuhen" auf. 
Da es im DMV-Handbuch keine eindeutige Regelung hierzu gibt, bittet das Schiedsgericht das dafür 
zuständige DMV-Gremium für die Zukunft  eine genau Definition des Begriffes "sportliches 
Schuhwerk" festzulegen (am besten mit Beispielen).
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Ergebnisdienst HBSV

2.Buli Süd Herren 4 . Spieltag    
Tabelle vor dem 4 .  Spieltag

1 1.MGC Mainz 2 1738 24,14 24 : 6
2 1.NMC Kelheim 1811 25,15 19 : 11
3 SG Arheilgen 2 1817 25,24 15 : 15
4 ASV Pegnitz 1818 25,25 14 : 16
5 1.MGC Ludwigshafen 1819 25,26 10 : 20
6 MGC Murnau 1845 25,63 8 : 22

Tagestabelle
1 SG Arheilgen 2 535 22,29 9 : 1
1 1.MGC Ludwigshafen 535 22,29 9 : 1
3 ASV Pegnitz 548 22,83 6 : 4
4 1.MGC Mainz 2 551 22,96 4 : 6
5 1.NMC Kelheim 560 23,33 1 : 9
5 MGC Murnau 560 23,33 1 : 9

Tabelle nach dem 4 .  Spieltag
1 1.MGC Mainz 2 2289 23,84 28 : 12
2 SG Arheilgen 2 2352 24,50 24 : 16
3 ASV Pegnitz 2366 24,65 20 : 20
4 1.NMC Kelheim 2371 24,70 20 : 20
5 1.MGC Ludwigshafen 2354 24,52 19 : 21
6 MGC Murnau 2405 25,05 9 : 31
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
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Ergebnisdienst HBSV

2.Buli Süd Herren 4 . Spieltag        Saison 2008/09

1. 9 : 1 SG Arheilgen 2
49082 Zimmermann Peter H 25 23 24 24 96 24,00
36112 Keller Felix Jm 22 19 25 23 89 22,25
34319 Schneider Alexander H 22 22 22 21 87 21,75
45189 Nitsche Holger H 23 26 25 22 96 24,00
40252 Kube Tobias H 26 21 23 20 90 22,50
35780 Arnold Mark H 19 18 20 20 77 19,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
137 129 139 130 535 22,29

Ersatzspieler / in : 49085 Steinhoff Marc H 26 28 21 23 98 24,50
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

2. 9 : 1 1.MGC Ludwigshafen
26331 Wageck Hans Rolf Sm1 21 21 21 23 86 21,50
37003 Uebe Tim Jm 25 21 22 22 90 22,50
23509 Schuster David H 22 25 21 21 89 22,25
50926 Manderscheid Frank H 24 25 22 26 97 24,25
35763 Schwind Sebastian Jm 22 24 22 25 93 23,25
44416 Hahn Robert H 18 20 22 20 80 20,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
132 136 130 137 535 22,29

Ersatzspieler / in : 45426 Grunt Christoph H 21 22 23 19 85 21,25
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

3. 6 : 4 ASV Pegnitz
30926 Pfister Thomas H 24 22 25 20 91 22,75
51729 Weidel Andreas H 24 23 22 25 94 23,50
9959 Lindner Fritz Sm1 24 21 20 25 90 22,50

30925 Kreuzer Andreas H 23 23 22 28 96 24,00
33331 Polster Tobias H 25 24 24 20 93 23,25
24111 Kreuzer Tobias H 19 21 20 24 84 21,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
139 134 133 142 548

Ersatzspieler / in : 0 0 0 0 0
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

4. 4 : 6 1.MGC Mainz 2
44243 Szablikowski André H 24 22 19 20 85 21,25
30493 Szablikowski Bernd H 21 23 28 21 93 23,25
48318 Bär Tobias H 27 20 25 22 94 23,50
27551 Kobisch Roman H 24 22 25 23 94 23,50
33843 Hess Danny H 26 21 23 22 92 23,00
50042 Pannek Christian H 22 23 22 26 93 23,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
144 131 142 134 551 22,96

Ersatzspieler / in : 0 0 0 0 0
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0  

5. 1 : 9 1.NMC Kelheim
463 Grimme Uwe H 20 28 24 26 98 24,50

40475 Lindner Bernhard H 23 23 27 23 96 24,00
48968 Reiss Wolfgang H 21 22 23 27 93 23,25
42555 Haller Markus H 24 23 25 22 94 23,50
31091 Schubert Christian H 22 22 23 22 89 22,25
49900 Helldörfer Sven H 24 23 21 22 90 22,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
134 141 143 142 560 23,33

Ersatzspieler / in : 46532 Bauer Siegfried H 23 26 27 20 96 24,00
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

6. 1 : 9 MGC Murnau
34891 Gerhardt Felix H 26 25 22 18 91 22,75
33123 Fingerle Moritz H 22 24 20 25 91 22,75
46690 Bittner Christian H 23 26 29 22 100 25,00
29588 Gruber Stefan H 27 25 21 25 98 24,50
47360 Obeth Markus H 21 23 23 23 90 22,50
30714 Mießner Frederick H 27 23 20 20 90 22,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
146 146 135 133 560 23,33

Ersatzspieler / in : 33631 Lojewski Thomas H 25 24 24 23 96 24,00
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0
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Ergebnisdienst HBSV

Bahnstatistik 4 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung
1 Gradschlag mit Hinde 26 34 30 34 38 36
2 Salto 37 39 40 37 39 40
3 Fenster 34 41 39 41 38 39
4 Mittelhügel 30 35 29 27 26 25
5 "V"-Hindernis 28 24 28 24 24 24
6 Liegende Schleife 26 29 30 34 33 34
7 Pyramiden 25 24 28 29 27 27
8 Rohrhügel 39 32 39 35 40 30
9 Netz 26 24 25 24 26 24
10 Bodenwellen 32 25 31 31 29 33
11 Stumpfe Kegel 27 29 28 34 30 30
12 Doppelkeile 25 24 25 24 24 25
13 Niere 27 27 25 28 27 27
14 Rechter Winkel 29 28 26 27 31 29
15 Brücke 30 30 29 34 32 35
16 Labyrinth 26 26 28 26 24 25
17 Hochteller 36 33 38 33 40 44
18 Blitz 32 31 30 29 32 33

535 535 548 551 560 560

Bahn

2.Buli Süd Herren
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Ergebnisdienst HBSV

2.Buli Süd Herren 4 . Spieltag        Saison
Deutsche Rangliste Turnierwert: 1,270 0,58 0,88 1,23 1,372 1,448 1,486 1,559 1,6

Rang 3 21,000 Einzelspieler
DRL 

01.03.09
Turnier 

note
Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

1,486 0,000 35780 Arnold Mark SG Arheilgen 2 H 19 18 20 20 77 19,250 2 1
0,581 0,270 44416 Hahn Robert 1.MGC Ludwigshafen H 18 20 22 20 80 20,000 4 0
2,001 1,270 24111 Kreuzer Tobias ASV Pegnitz H 19 21 20 24 84 21,000 5 1
3,035 1,520 45426 Grunt Christoph 1.MGC Ludwigshafen H 21 22 23 19 85 21,250 4 1
2,628 1,520 44243 Szablikowski André 1.MGC Mainz 2 H 24 22 19 20 85 21,250 5 2
0,880 1,770 26331 Wageck Hans Rolf 1.MGC Ludwigshafen Sm1 21 21 21 23 86 21,500 2 0
3,623 2,020 34319 Schneider Alexander SG Arheilgen 2 H 22 22 22 21 87 21,750 1 0
2,200 2,520 31091 Schubert Christian 1.NMC Kelheim H 22 22 23 22 89 22,250 1 0
3,308 2,520 23509 Schuster David 1.MGC Ludwigshafen H 22 25 21 21 89 22,250 4 1
1,707 2,520 36112 Keller Felix SG Arheilgen 2 Jm 22 19 25 23 89 22,250 6 1
1,722 2,770 47360 Obeth Markus MGC Murnau H 21 23 23 23 90 22,500 2 0
1,372 2,770 49900 Helldörfer Sven 1.NMC Kelheim H 24 23 21 22 90 22,500 3 1
1,786 2,770 37003 Uebe Tim 1.MGC Ludwigshafen Jm 25 21 22 22 90 22,500 4 0
3,443 2,770 9959 Lindner Fritz ASV Pegnitz Sm1 24 21 20 25 90 22,500 5 3
2,428 2,770 40252 Kube Tobias SG Arheilgen 2 H 26 21 23 20 90 22,500 6 2
1,600 2,770 30714 Mießner Frederick MGC Murnau H 27 23 20 20 90 22,500 7 3
3,262 3,020 30926 Pfister Thomas ASV Pegnitz H 24 22 25 20 91 22,750 5 2
2,485 3,020 33123 Fingerle Moritz MGC Murnau H 22 24 20 25 91 22,750 5 2
2,253 3,020 34891 Gerhardt Felix MGC Murnau H 26 25 22 18 91 22,750 8 3
2,540 3,270 33843 Hess Danny 1.MGC Mainz 2 H 26 21 23 22 92 23,000 5 1
1,798 3,520 35763 Schwind Sebastian 1.MGC Ludwigshafen Jm 22 24 22 25 93 23,250 3 2
2,559 3,520 50042 Pannek Christian 1.MGC Mainz 2 H 22 23 22 26 93 23,250 4 1
2,981 3,520 33331 Polster Tobias ASV Pegnitz H 25 24 24 20 93 23,250 5 0
2,612 3,520 48968 Reiss Wolfgang 1.NMC Kelheim H 21 22 23 27 93 23,250 6 1
1,720 3,520 30493 Szablikowski Bernd 1.MGC Mainz 2 H 21 23 28 21 93 23,250 7 2
1,448 3,770 42555 Haller Markus 1.NMC Kelheim H 24 23 25 22 94 23,500 3 1
3,149 3,770 51729 Weidel Andreas ASV Pegnitz H 24 23 22 25 94 23,500 3 1
1,559 3,770 27551 Kobisch Roman 1.MGC Mainz 2 H 24 22 25 23 94 23,500 3 1
6,696 3,770 48318 Bär Tobias 1.MGC Mainz 2 H 27 20 25 22 94 23,500 7 3
1,904 4,270 49082 Zimmermann Peter SG Arheilgen 2 H 25 23 24 24 96 24,000 2 0
3,509 4,270 33631 Lojewski Thomas MGC Murnau H 25 24 24 23 96 24,000 2 0
1,614 4,270 40475 Lindner Bernhard 1.NMC Kelheim H 23 23 27 23 96 24,000 4 0
2,816 4,270 45189 Nitsche Holger SG Arheilgen 2 H 23 26 25 22 96 24,000 4 2
1,674 4,270 30925 Kreuzer Andreas ASV Pegnitz H 23 23 22 28 96 24,000 6 0
3,715 4,270 46532 Bauer Siegfried 1.NMC Kelheim H 23 26 27 20 96 24,000 7 3
2,158 4,520 50926 Manderscheid Frank 1.MGC Ludwigshafen H 24 25 22 26 97 24,250 4 1
3,192 4,770 29588 Gruber Stefan MGC Murnau H 27 25 21 25 98 24,500 6 0
3,004 4,770 49085 Steinhoff Marc SG Arheilgen 2 H 26 28 21 23 98 24,500 7 3
1,230 4,770 463 Grimme Uwe 1.NMC Kelheim H 20 28 24 26 98 24,500 8 2
2,052 5,270 46690 Bittner Christian MGC Murnau H 23 26 29 22 100 25,000 7 3

2008/09

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite 5 Version vom 27.04.2009



Ergebnisdienst HBSV

Top-Spieler des Tages 2.Buli Süd Herren 2008/09 4 . Spieltag    

SG Arheilgen 2 Kat. 1.MGC Ludwigshafen Kat. ASV Pegnitz Kat.

Arnold Mark H Hahn Robert H Kreuzer Tobias H 
Nr. Bez. 
1 Gradschlag mit Hindern 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4
2 Salto 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4 1 2 1 2 6
3 Fenster 1 1 2 1 5 1 2 3 2 8 1 1 1 2 5
4 Mittelhügel 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4
5 "V"-Hindernis 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
6 Liegende Schleife 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5
7 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 2 1 1 6
8 Rohrhügel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5
9 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
10 Bodenwellen 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 2 2 6
11 Stumpfe Kegel 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4
12 Doppelkeile 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
13 Niere 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
14 Rechter Winkel 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
15 Brücke 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
16 Labyrinth 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 2 1 2 6
17 Hochteller 2 1 1 2 6 1 2 1 1 5 1 1 1 2 5
18 Blitz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 18 20 20 77 18 20 22 20 80 19 21 20 24 84

1.MGC Mainz 2 Kat. 1.MGC Ludwigshafen Kat. 1.MGC Ludwigshafen Kat.

Szablikowski André H Grunt Christoph H Wageck Hans Rolf Sm1 
Nr. Bez. 

1 Gradschlag mit Hindern 1 2 1 1 5 1 2 1 1 5 2 1 2 2 7
2 Salto 2 2 1 1 6 2 1 1 1 5 1 2 1 2 6
3 Fenster 3 2 1 1 7 2 2 2 1 7 1 1 1 2 5
4 Mittelhügel 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
5 "V"-Hindernis 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
6 Liegende Schleife 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
7 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4
8 Rohrhügel 2 1 1 2 6 1 3 2 1 7 1 1 2 2 6
9 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
10 Bodenwellen 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5
11 Stumpfe Kegel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5
12 Doppelkeile 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
13 Niere 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5
14 Rechter Winkel 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5
15 Brücke 2 2 1 1 6 2 1 2 2 7 2 1 1 1 5
16 Labyrinth 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4
17 Hochteller 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
18 Blitz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24 22 19 20 85 21 22 23 19 85 21 21 21 23 86

26331

85 85 86

Bahn  
44243 45426

24111

77 80 84

Bahn  
35780 44416
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